[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.03.
	2020

	№
	53

	х. Островского

	«Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» за 2019 год»

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 01.08.2018 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» Истоминского сельского поселения за 2019 год и эффективности использования финансовых средств согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
1. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Истоминского сельского поселения Д.А. Кудовба.

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                             О.А. Калинина

[bookmark: _GoBack]
Постановление вносит
отдел по имущественным и земельным
отношениям, ЖКХ, благоустройству,
архитектуре и предпринимательству
Пояснительная информация
к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» за 2019 год»

Муниципальная программа Истоминского сельского поселения Аксайского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 29.11.2018 № 268. На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено средств бюджета 180,6 тыс. рублей. Кассовое исполнение составило 112,1 тыс. рублей или 62 % от утвержденных бюджетных ассигнований. Производство работ осуществляется в соответствии с графиком работ согласно заключенных муниципальных контрактов. Ответственным исполнителем является Администрация Истоминского сельского поселения в лице начальника отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству Аракелян Ирины Сергеевны.
 Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Истоминском сельском поселении» (далее Подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 – «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Истоминского сельского поселения» (далее подпрограмма 2).
В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 07.08.2018 № 174 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Истоминского сельского поселения», постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 29.12.2018 № 305 утвержден план реализации муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» на 2019 год.
На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2019 год предусмотрено 30,2 тыс. рублей. По состоянию на 31.12.2019 года заключен 1 муниципальный контракт на сумму 15,4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 28,2 тыс. рублей, в связи с оплатой взносов на капитальный ремонт, или 93 %.
Мероприятие Подпрограммы 2 «Ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства» основного мероприятия 1.2. на 2019 год предусмотрено 150,4 тыс. руб., по состоянию на 31.12.2019 года освоено 112,1 тыс. руб. - это 75 %.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» за 2019 год представлен в приложении к пояснительной информации.

Приложение к Постановлению
Администрации Истоминского
сельского поселения
от 06.03.2020 № 53
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения"
с 01.01.2019 г. по 31.12.2019г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	1
	Программа
 Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
	Администрация Истоминского сельского поселения

	01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	180,6
	180,6
	140,3
	40,3

	1.
	Подпрограмма 1
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Истоминского сельского поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству

	01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	30,2
	30,2
	28,2
	2,0

	1.1.
	Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящихся в собственности Истоминского сельского поселения
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
	Уплата взносов на капитальный ремонт муниципальных помещений в многоквартирных домах
	01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	13,2
	13,2
	12,8
	0,4

	1.2.
	Расходы на сопровождение программного обеспечения "Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области"
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
	Заключение лицензионного договора с ИБ ЖКХ РО
	01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	17,0
	17,0
	15,4
	1,6

	Контрольное событие: Полное наполнение «Информационно-аналитической базы данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»

	Заключение муниципального контракта на сопровождение программного обеспечения с ИБ ЖКХ РФ
	01.01.2019г
	31.12.2019г

	2.
	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Истоминского сельского поселения»
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству

	31.12.2019г
	31.12.2019г
	150,4
	150,4
	112,1
	38,3

	2.1
	Мероприятия по содержанию и ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству
	Заключен договор на техническое обслуживание объектов газоснабжения

01.01.2019г.

31.12.2019г.
	150,4
	150,4
	112,1
	38,3

	2.2
	Контрольное событие: сохранность и рабочее состояние объектов жилищно-коммунального хозяйства

	Заключение
муниципальных
контрактов на
обеспечение
содержания
объектов жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации Истоминского
сельского поселения                                                                                                                                                                                         О.А. Калинина

image1.png